האחד מאת הועדה המקומית אילת והשני מאת משיבים 1-2. המועצה הארצית האצילה את סמכותה לדון בעררים לוועדת המשנה לעררים (להלן: ועדת העררים), אשר לאחר דיון בהם דחתה את העררים ברוב של 3 מול 2 חברי ועדה. חברי המיעוט בוועדת העררים פנו בבקשה לקיים דיון חוזר בהחלטה לאישור התכנית במליאת המועצה הארצית לפי סעיף 6(ב) לחוק התכנון והבנייה, תשכ"ה-1965. משיבים 1 ו-2 פנו למזכירות המועצה הארצית בבקשה לטעון לפניה בדיון החוזר. המזכירות השיבה כי מאחר שבכוונתה לקיים בתחילה דיון פנימי בשאלה האם להתערב בהחלטת ועדת העררים, לא מוטלת עליה כל חובה לזמן את הצדדים. הדיון החוזר התקיים ביום 1.3.11 במליאה הארצית. חברי המיעוט הציגו את התנגדותם לאישור התכנית וביקשו לקיים דיון חוזר בתכנית בנוכחות בעלי העניין (פרוטוקול המועצה הארצית מס' 531). הוחלט על-ידי מליאת המועצה ברוב של 14 מול 5 חברים להתיר את החלטת ועדת העררים על כנה. משיבים 1 ו-2 עתרו לבית המשפט לעניינים

מנהליים בבאר שבע כנגד פגמים שנפלו לטענתם בדיון שנערך במועצה הארצית ובעיקר על שלא ניתנה להם זכות הטיעון, חרף בקשתם לטעון לפני המליאה.

פסק דינו של בית המשפט לעניינים מנהליים

2. על מנת ליתן מענה לשאלה האם היה על המועצה הארצית לזמן את משיבים 1-2 לדיון החוזר במליאה, בית המשפט המנהלי נדרש לאופן יישומה של תקנה 5 לתקנות התכנון והבניה (סדרי הדיון בקיום דיון חוזר במוסד תכנון), התשס"ג-2003, ביחס לעריכת דיון חוזר במליאת המועצה הארצית. כך פסק: לפי סעיף 6(ב) לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965 בקשה של חבר וועדת משנה לקיים דיון חוזר לפני מליאת המועצה איננה צריכה לכלול נימוקים לקיום הדיון החוזר. זאת להבדיל מבקשות לדיון חוזר לפני וועדה מקומית או מחוזית שצריכות לפרט נימוקים משפטיים או תכנוניים לעריכת הדיון החוזר (סעיפים 18(ז) ו-11ד לחוק התכנון והבניה בהתאמה).

7. בהתאם לאמור, הייתי מציע לחבריי לקבל את הערעור. פסק דין זה יבוא תחת פסק דין קמא. אין צו להוצאות.

ש ו פ ט

השופט א' רובינשטיין:

א. מסכים אני לתוצאת פסק דינו של חברי השופט הנדל ולעיקרי הנמקתו, אך אטיל חרות לעצמי להוסיף את אלה: בראשית, לדידי יש קושי בפירוש סעיף 6(ב) לחוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965 (שלא שונה מאז נחקק החוק), כך שחבר ועדה החולק על החלטת הועדה רשאי "לדרוש" גרידא ללא הנמקה, את העברת ההחלטה להכרעתה הסופית של המועצה הארצית ("תעביר הועדה את ההחלטה על פי דרישתו, להכרעתה הסופית של המועצה"). זו לכאורה עמדת חברי בפסקה 4 לחוות דעתו.

בהתייחס להערתו המשלימה של חברי השופט הנדל אוסיף: ברי כי בידי מליאת המועצה לדון במכלול נושאים, ואין בכך כדי לסתור את הצורך שתדע על מה ולמה נתבקשה להידרש להחלטה.

ב. שנית, דומני שיש מקום לעיין בנוסח תקנה 5 לתקנות התכנון והבניה (סדרי הדיון בקיום דיון חוזר במוסד תכנון), תשס"ג-2003, שכן יש בו לדידי אי בהירות וסבורני כי ניסוחה מסורבל. הרישה (תקנה 5(א)) קובעת כי "מוסד התכנון המקיים דיון חוזר, יחליט תחילה אם יש להותיר את החלטת ועדת המשנה על כנה או להחזיר את העניין לוועדת המשנה". עד כאן - ניחא.